
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Terça-feira, 02 de setembro de 2014			   Ano I | Edição nº 151				   Página 1 de 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.fernandoprestes.dioe.com.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernando 
Prestes, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Fernando Prestes poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.fernandoprestes.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização 
de filtros, acesse www.fernandoprestes.dioe.
com.br
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.fernandoprestes.sp.gov.br

Câmara Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES  2
Atos Oficiais	 2
Licitações e Contratos	 5

Vigilância Sanitária	 8
Outros Atos	 8



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Terça-feira, 02 de setembro de 2014			   Ano I | Edição nº 151				   Página 2 de 8

DECRETO Nº 2.539
De 18 de Agosto de 2014

Dispõe sobre a suspensão do 
expediente nas repartições 
públicas municipais no dia 08 de 
setembro de 2014, e dá outras 
providências

O SENHOR RODRIGO RAVAZZI, Prefeito do 
Município de Fernando Prestes, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições legais e considerando 
que o referido dia é consagrado a Nossa Senhora da 
Conceição Montesina,

DECRETA :

Artigo 1º - Fica declarado facultativo o ponto 
nas repartições públicas municipais no dia 08 de 
setembro de 2014.

Artigo 2º - As repartições públicas municipais 
que prestam serviços essenciais e de interesse da 
população, que tenham funcionamento ininterrupto, 
terão expediente normal no dia mencionado no artigo 
1º deste Decreto.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação.

Fernando Prestes, aos 18 de Agosto de 2014.

______________________

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio e publicado no Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, 
nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

_______________________________

Eduardo Luiz Morcelli

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: NM/5RZPJ

PORTARIA Nº 2.359
De 11 de Agosto de 2014

Revoga o pagamento de 
gratificação SUS à Senhora 
MAGDALENA REGINA 
PEDRASSOLI MENDES em 
virtude de aposentadoria.

O SENHOR RODRIGO RAVAZZI, Prefeito 
Municipal de Fernando Prestes, Estado de São 
Paulo, no exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º – Fica REVOGADA , a partir de 11 de 
Agosto de 2014 a portaria nº 1.074 de 04 de Março 
de 2002, que concedia gratificação SUS para 
MAGDALENA REGINA PEDRASSOLI MENDES, 
RG 7.695.202-2 SSP/SP Servidora estadual , para 
exercer a função – atividade específica de Auxiliar 
de enfermagem , em virtude, de aposentadoria , 
conforme Artigo 2º da Lei nº 1.730 de 04 de Março 
de 2002.

Artigo 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos à 
04 de Agosto de 2014.

Fernando Prestes, 11 de Agosto de 2014.

______________________

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal, e registrada em livro próprio na data supra.

_____________________________

Eduardo Luiz Morcelli

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: VLLREHFT

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES

Atos Oficiais



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Terça-feira, 02 de setembro de 2014			   Ano I | Edição nº 151				   Página 3 de 8

PORTARIA Nº 2.360
De 20 de Agosto de 2014

Autoriza licença, como prêmio 
de assiduidade, nos termos do 
artigo 2º do Decreto nº 2.357 
de 02 de julho de 2012 que 
regulamenta a Lei nº 1.854 de 23 
de junho de 2006 à Sra. SUSANA 
APARECIDA PEREIRA dá 
outras providências

RODRIGO RAVAZZI, Prefeito Municipal de 
Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no exercício 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica autorizada a licença como prêmio 
de assiduidade a Senhora SUSANA APARECIDA 
PEREIRA ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR 
DE SERVIÇOS DIVERSOS (BRAÇAIS) portadora 
da cédula de identidade nº 22.858.200-3 (SSP/SP) 
nos termos do artigo 2º do Decreto nº 2.357 de 02 de 
julho de 2012 que regulamenta a Lei nº 1.854 de 23 
de junho de 2006, para gozo a partir de 20 de Agosto 
de 2014 por 30 (trinta) dias, referentes ao período 
aquisitivo de 23/06/2006 à 22/06/2011.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Fernando Prestes, 20 de Agosto de 2014.

____________________

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal e registrada em livro próprio na data supra.

_________________________

Eduardo Luiz Morcelli

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: OZKHLC93

PORTARIA Nº 2.362
De 1º de Setembro de 2014

Autoriza licença, como prêmio 
de assiduidade, nos termos do 
artigo 2º do Decreto nº 2.357 
de 02 de julho de 2012 que 
regulamenta a Lei nº 1.854 
de 23 de junho de 2006 à Sra. 
EDRIANGELA CRISTINA DA 
COSTA SANTOS dá outras 
providências.

RODRIGO RAVAZZI, Prefeito Municipal de 
Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no exercício 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica autorizada a licença como prêmio 
de assiduidade a Senhora EDRIANGELA CRISTINA 
DA COSTA SANTOS ocupante do cargo efetivo de 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTARIO portadora 
da cédula de identidade nº 30.164.727-6 (SSP/SP) 
nos termos do artigo 2º do Decreto nº 2.357 de 02 
de julho de 2012 que regulamenta a Lei nº 1.854 de 
23 de junho de 2006, para gozo a partir de 1º de 
Setembro de 2014 por 30 (trinta) dias, referentes ao 
período aquisitivo de 23/06/2006 à 22/06/2011.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Fernando Prestes, 1º de Setembro de 2014.

____________________

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal e registrada em livro próprio na data supra.

_________________________

Eduardo Luiz Morcelli

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: A5WSF6HV



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Terça-feira, 02 de setembro de 2014			   Ano I | Edição nº 151				   Página 4 de 8

PORTARIA Nº 2.363
De 1º de Setembro de 2014

Autoriza licença, como prêmio 
de assiduidade, nos termos do 
artigo 2º do Decreto nº 2.357 
de 02 de julho de 2012 que 
regulamenta a Lei nº 1.854 
de 23 de junho de 2006 à Sra.
ANA MAISA NEVES dá outras 
providências

RODRIGO RAVAZZI, Prefeito Municipal de 
Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no exercício 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica autorizada a licença como 
prêmio de assiduidade a Senhora ANA MAISA 
NEVES ocupante do cargo efetivo de CIRURGIÃO 
DENTISTA DO PSF portadora da cédula de 
identidade nº 11.353.624 (SSP/SP) nos termos do 
artigo 2º do Decreto nº 2.357 de 02 de julho de 2012 
que regulamenta a Lei nº 1.854 de 23 de junho de 
2006, para gozo a partir de 1º de Setembro de 2014 
por 30 (trinta) dias, referentes ao período aquisitivo 
de 23/06/2006 à 22/06/2011.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Fernando Prestes, 1º de Setembro de 2014.

____________________

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal e registrada em livro próprio na data supra.

_________________________

Eduardo Luiz Morcelli

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: J3J0VPSE

PORTARIA Nº 2.364
De 1º de Setembro de 2014

Exonera, a pedido, a servidora 
efetiva Srta. JÉSSICA 
CANASSA MOLENA e dá outras 
providências.

O SENHOR RODRIGO RAVAZZI, Prefeito 
Municipal de Fernando Prestes, Estado de São 
Paulo, no exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º – Fica EXONERADA , a pedido, a partir 
de 1º de Setembro de 2014 , a servidora efetiva 
JÉSSICA CANASSA MOLENA portadora da CTPS 
nº 11005 série 363 e da cédula de identidade RG 
nº 47.950.573-1 (SSP/SP), nomeada pela Portaria 
nº 2.072 de 20 de Dezembro de 2012 para o cargo 
efetivo de Escriturária.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em efeito na data 
de sua publicação.

Fernando Prestes, 1º de Setembro de 2014.

______________________

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal, e registrada em livro próprio na data supra.

_____________________________

Eduardo Luiz Morcelli

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: BTJMV1LI



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Terça-feira, 02 de setembro de 2014			   Ano I | Edição nº 151				   Página 5 de 8

Licitações e Contratos

Pregão Presencial nº 25/2014
Atas de Registro de Preços nºs 15.1; 15.2; 15.3; 

15.4; 15.5; e 15.6/2014)
(Resumo)

Processo: 43/2014; Objeto: aquisição, por 
compra, de medicamentos em geral e material de 
consumo, para a utilização nos serviços da Unidade 
Básica de Saúde “Bento Franzoni”, na Sede Urbana 
e da Unidade Básica de Saúde “José Doce Filho”, no 
Distrito de Agulha. Registros de Preços: 15.1 – 
LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA. – Item 1: R$ 8,69; Item 6: 
R$ 2,90; Item 7: R$ 7,39; Item 11: R$ 0,015; Item 12: 
R$ 0,21; Item 14: R$ 2,10; Item 16: R$ 0,89; Item 24: 
R$ 0,72; Item 26: R$ 2,00; Item 31: R$ 0,105; Item 
32: R$ 0,019; Item 41: R$ 0,043; Item 42: R$ 0,063; 
Item 45: R$ 0,72; Item 51: R$ 0,14; Item 63: R$ 3,98; 
Item 66: R$ 0,198; Item 82: R$ 1,40; Item 85: R$ 
0,59; Item 89: R$ 0,80; Item 93: R$ 0,82; Item 94: R$ 
0,12; Item 95: R$ 0,88; Item 97: R$ 0,13; Item 106: 
R$ 0,66; Item 107: R$ 0,066; Item 108: R$ 0,50; Item 
113: R$ 1,38; Item 114: R$ 1,43; Item 116: R$ 0,75; 
Item 118: R$ 4,10; Item 120: R$ 0,95; Item 121: R$ 
0,19; Item 124: R$ 4,55; Item 127: R$ 1,00; Item 130: 
R$ 0,285; Item 138: R$ 0,94; Item 141: R$ 0,38; Item 
143: R$ 0,70; Item 151: R$ 1,68; Item 156: R$ 0,10; 
Item 160: R$ 0,20; Item 174: R$ 28,58; Item 180: R$ 
5,40; Item 181: R$ 1,09; Item 183: R$ 0,046; Item 
184: R$ 0,32; Item 189: R$ 0,11; Item 195: R$ 0,60; 
Item 197: R$ 4,00; Item 210: R$ 0,14; Item 211: R$ 
0,63; Item 215: R$ 0,095; Item 224: R$ 5,80; Item 
225: R$ 5,10; Item 226: R$ 25,00; Item 230: R$ 3,00; 
Item 233: R$ 3,60; Item 240: R$ 10,88; Item 244: R$ 
15,00; Item 257: R$ 8,81; Item 275: R$ 141,00; Item 
278: R$ 14,00; Item 288: R$ 29,98; Item 290: R$ 
10,00; Item 292: R$ 4,95; Item 301: R$ 5,69; Item 
311: R$ 30,00; Item 320: R$ 6,00; Item 332: R$ 4,79; 
Item 352: R$ 24,19; Item 358: R$ 10,00; Item 373: 
R$ 14,05; Item 415: R$ 2,50; Item 425: R$ 2,12; Item 
430: R$ 20,00. 15.2 – COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA. – Item 2: R$ 0,012; Item 5: 

R$ 2,45; Item 10: R$ 0,74; Item 18: R$ 0,39; Item 19: 
R$ 0,055; Item 20: R$ 0,103; Item 21: R$ 0,94; Item 
22: R$ 0,94; Item 25: R$ 0,229; Item 27: R$ 0,05; 
Item 35: R$ 0,349; Item 36: R$ 2,30; Item 37: R$ 
0,026; Item 38: R$ 0,21; Item 43: R$ 0,10; Item 50: 
R$ 0,084; Item 53: R$ 0,10; Item 55: R$ 0,09; Item 
56: R$ 0,12; Item 57: R$ 0,08; Item 62: R$ 1,00; Item 
64: R$ 2,29; Item 65: R$ 1,54; Item 70: R$ 0,16; Item 
76: R$ 0,60; Item 79: R$ 59,90; Item 81: R$ 0,18; 
Item 84: R$ 6,90; Item 87: R$ 13,20; Item 88: R$ 
0,044; Item 90: R$ 1,50; Item 115: R$ 0,095; Item 
119: R$ 26,80; Item 123: R$ 0,052; Item 125: R$ 
2,40; Item 129: R$ 1,20; Item 139: R$ 0,145; Item 
140: R$ 0,46; Item 147: R$ 1,49; Item 152: R$ 0,098; 
Item 153: R$ 0,05; Item 158: R$ 0,06; Item 167: R$ 
0,88; Item 168: R$ 0,045; Item 173: R$ 0,11; Item 
176: R$ 0,14; Item 179: R$ 0,062; Item 182: R$ 2,69; 
Item 185: R$ 0,088; Item 186: R$ 0,088; Item 187: 
R$ 2,35; Item 192: R$ 0,99; Item 194: R$ 0,12; Item 
199: R$ 0,39; Item 201: R$ 0,068; Item 202: R$ 0,11; 
Item 204: R$ 0,032; Item 212: R$ 1,03; Item 217: R$ 
1,79; Item 251: R$ 9,80; Item 306: R$ 7,50; Item 434: 
R$ 12,80; Item 452: R$ 0,49. 15.3 – R.A.P. 
APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA. – Item 3: R$ 6,90; Item 4: R$ 2,45; Item 8: R$ 
3,38; Item 9: R$ 0,112; Item 13: R$ 0,59; Item 17: R$ 
0,41; Item 23: R$ 0,046; Item 28: R$ 0,45; Item 30: 
R$ 1,56; Item 34: R$ 0,20; Item 39: R$ 1,45; Item 40: 
R$ 0,73; Item 44: R$ 0,95; Item 47: R$ 0,177; Item 
48: R$ 2,46; Item 49: R$ 4,69; Item 52: R$ 0,115; 
Item 61: R$ 0,095; Item 67: R$ 0,16; Item 68: R$ 
0,08; Item 69: R$ 0,105; Item 71: R$ 0,67; Item 72: 
R$ 0,09; Item 73: R$ 1,665; Item 74: R$ 6,79; Item 
77: R$ 8,71; Item 78: R$ 1,55; Item 80: R$ 0,205; 
Item 86: R$ 0,61; Item 96: R$ 2,94; Item 100: R$ 
0,69; Item 103: R$ 1,38; Item 105: R$ 0,19; Item 109: 
R$ 2,59; Item 111: R$ 14,60; Item 112: R$ 24,95; 
Item 117: R$ 1,33; Item 122: R$ 0,047; Item 131: R$ 
0,095; Item 133: R$ 0,076; Item 135: R$ 3,14; Item 
136: R$ 7,04; Item 142: R$ 1,61; Item 148: R$ 6,50; 
Item 149: R$ 1,95; Item 150: R$ 0,05; Item 154: R$ 
0,054; Item 157: R$ 1,99; Item 159: R$ 0,10; Item 
161: R$ 0,22; Item 162: R$ 0,57; Item 164: R$ 0,59; 
Item 169: R$ 0,86; Item 170: R$ 0,094; Item 177; R$ 



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Terça-feira, 02 de setembro de 2014			   Ano I | Edição nº 151				   Página 6 de 8

0,28; Item 178: R$ 0,30; Item 190: R$ 0,064; Item 
191: R$ 0,085; Item 196: R$ 2,53; Item 198: R$ 6,36; 
Item 200: R$ 0,155; Item 203: R$ 4,98; Item 205: R$ 
0,082; Item 206: R$ 3,30; Item 207: R$ 11,95; Item 
208: R$ 7,33; Item 209: R$ 3,59; Item 213: R$ 9,15; 
Item 214: R$ 3,95; Item 216: R$ 0,053; Item 218: R$ 
101,00; Item 219: R$ 72,50; Item 220: R$ 4,68; Item 
221: R$ 10,50; Item 222: R$ 5,21; Item 227: R$ 
15,50; Item 229: R$ 102,75; Item 231: R$ 2,95; Item 
232: R$ 4,95; Item 234: R$ 2,95; Item 235: R$ 60,50; 
Item 236: R$ 54,30; Item 237: R$ 105,50; Item 238: 
R$ 4,95; Item 239: R$ 46,50; Item 241: R$ 35,00; 
Item 242: R$ 190,00; Item 243: R$ 51,00; Item 245: 
R$ 82,00; Item 246: R$ 98,00; Item 247: R$ 95,00; 
Item 248: R$ 98,00; Item 249: R$ 37,00; Item 250: 
R$ 34,00; Item 254: R$ 15,00; Item 255: R$ 7,40; 
Item 256: R$ 3,77; Item 258: R$ 28,00; Item 259; R$ 
8,70; Item 260: R$ 15,60; Item 261: R$ 4,71; Item 
262: R$ 2,00; Item 263: R$ 2,00; Item 264: R$ 34,00; 
Item 265: R$ 7,00; Item 266: R$ 24,50; Item 267: R$ 
61,00; Item 268: R$ 58,00; Item 269: R$ 61,00; Item 
270: R$ 12,90; Item 272: R$ 47,00; Item 273: R$ 
84,50; Item 276: R$ 30,00; Item 277: R$ 78,00; Item 
279: R$ 19,30; Item 280: R$ 27,00; Item 281: R$ 
17,00; Item 282: R$ 143,00; Item 283: R$ 17,50; Item 
284: R$ 17,00; Item 285: R$ 34,00; Item 286: R$ 
8,00; Item 287: R$ 55,00; Item 289: R$ 2,70; Item 
291: R$ 111,00; Item 293: R$ 5,50; Item 294: R$ 
36,00; Item 295: R$ 9,00; Item 297: R$ 7,30; Item 
298: R$ 11,00; Item 302: R$ 12,00; Item 305: R$ 
2,40; Item 307: R$ 4,80; Item 308: R$ 5,85; Item 309: 
R$ 12,00; Item 310: R$ 71,00; Item 312: R$ 30,00; 
Item 313: R$ 68,00; Item 314: R$ 14,00; Item 315: 
R$ 22,90; Item 316: R$ 12,00; Item 318: R$ 7,23; 
Item 319: R$ 7,60; Item 321: R$ 9,00; Item 322: R$ 
15,00; Item 323: R$ 29,94; Item 324: R$ 85,00; Item 
325: R$ 169,00; Item 326: R$ 42,00; Item 329: R$ 
12,00; Item 330: R$ 13,00; Item 331: R$ 2,80; Item 
333: R$ 9,00; Item 335: R$ 23,00; Item 336: R$ 
159,00; Item 337: R$ 330,00; Item 340: R$ 71,00; 
Item 341: R$ 48,00; Item 342: R$ 48,00; Item 343: 
R$ 34,50; Item 346: R$ 159,50; Item 347: R$ 200,00; 
Item 348; R$ 23,00; Item 350: R$ 27,11; Item 353: R$ 
44,00; Item 354: R$ 15,00; Item 355: R$ 60,00; Item 

356: R$ 60,00; Item 357: R$ 3,30; Item 359: R$ 
18,50; Item 360: R$ 36,00; Item 361: R$ 39,00; Item 
362: R$ 39,00; Item 363: R$ 26,00; Item 364: R$ 
10,00; Item 365: R$ 6,00; Item 372: R$ 12,20; Item 
374: R$ 6,50; Item 375: R$ 7,00; Item 376: R$ 35,00; 
Item 377: R$ 32,00; Item 378: R$ 4,50; Item 379: R$ 
65,00; Item 380: R$ 7,00; Item 381: R$ 13,65; Item 
382: R$ 127,50; Item 383: R$ 7,50; Item 384: R$ 
6,75; Item 385: R$ 9,90; Item 386: R$ 24,20; Item 
388: R$ 27,00; Item 389: R$ 47,00; Item 391: R$ 
74,00; Item 393: R$ 32,49; Item 396: R$ 19,50; Item 
397: R$ 140,00; Item 398: R$ 16,50; Item 402: R$ 
169,00; Item 403: R$ 168,00; Item 404: R$ 31,00; 
Item 405: R$ 126,00; Item 406: R$ 113,00; Item 407: 
R$ 40,00; Item 408: R$ 59,00; Item 409: R$ 119,00; 
Item 410: R$ 68,00; Item 411: R$ 23,05; Item 412: R$ 
50,00; Item 413: R$ 80,00; Item 414: R$ 132,00; Item 
416: R$ 112,00; Item 417: R$ 9,00; Item 418: R$ 
11,00; Item 419: R$ 5,70; Item 421: R$ 49,50; Item 
422: R$ 22,00; Item 423: R$ 37,50; Item 424: R$ 
26,75; Item 426: R$ 95,00; Item 427: R$ 39,48; Item 
428: R$ 39,48; Item 429: R$ 39,48; Item 432: R$ 
19,00; Item 433: R$ 15,00; Item 435: R$ 22,00; Item 
436: R$ 56,00; Item 437: R$ 16,80; Item 438: R$ 
31,00; Item 439: R$ 139,00; Item 440: R$ 139,00; 
Item 441: R$ 139,00; Item 442: R$ 16,00; Item 443: 
R$ 2,20; Item 444: R$ 9,00; Item 445: R$ 38,70; Item 
446: R$ 21,00; Item 447: R$ 25,75; Item 449: R$ 
36,30; Item 451: R$ 39,00. 15.4 – CIRURGICA 
OLIMPIO LTDA. - Item 15: R$ 2,80; Item 29: R$ 9,15; 
Item 33: R$ 0,026; Item 54: R$ 0,154; Item 58: R$ 
0,085; Item 59: R$ 4,99; Item 99: R$ 0,565; Item 101: 
R$ 2,45; Item 110: R$ 0,795; Item 128: R$ 0,95; Item 
134: R$ 5,90; Item 137: R$ 0,08; Item 155: R$ 0,059; 
Item 165: R$ 1,14; Item 166: R$ 1,206; Item 448: R$ 
22,00. 15.5 – CAMILA APARECIDA MINARI - Item 
46: R$ 1,84; Item 60: R$ 6,96; Item 75: R$ 1,99; Item 
104: R$ 2,24; Item 126: R$ 2,527; Item 132: R$ 0,10; 
Item 172: R$ 26,25; Item 175: R$ 3,699; Item 188: 
R$ 19,39; Item 223: R$ 7,09; Item 304: R$ 8,00; Item 
317: R$ 2,96; Item 327: R$ 9,46; Item 328: R$ 12,86; 
Item 344: R$ 13,17; Item 345: R$ 4,80; Item 351: R$ 
48,94; Item 387: R$ 18,99; Item 431: R$ 32,78; Item 
450: R$ 17,22. 15.6 – R.P.4 DISTRIBUIDORA DE 



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Terça-feira, 02 de setembro de 2014			   Ano I | Edição nº 151				   Página 7 de 8

MEDICAMENTOS LTDA.- Item 83: R$ 0,32; Item 91: 
R$ 7,07; Item 92: R$ 8,89; Item 98: R$ 9,98; Item 
144: R$ 0,124; Item 145: R$ 0,132; Item 146: R$ 
0,146; Item 171: R$ 23,30; Item 193: R$ 0,315; Item 
228: R$ 89,80; Item 252: R$ 8,46; Item 253: R$ 
31,55; Item 271: R$ 5,30; Item 274: R$ 70,50; Item 
296: R$ 95,00; Item 299: R$ 156,25; Item 300: R$ 
29,95; Item 303: R$ 3,20; Item 334: R$ 22,70; Item 
338: R$ 80,40; Item 339: R$ 56,75; Item 349: R$ 
93,10; Item 366: R$ 37,65; Item 367; R$ 35,75; Item 
368: R$ 40,75; Item 369: R$ 40,75; Item 370: R$ 
30,14; Item 371: R$ 31,65; Item 390: R$ 61,15; Item 
392: R$ 32,50; Item 394: R$ 30,85; Item 395: R$ 
30,85; Item 399: R$ 171,50; Item 400: R$ 160,00; 
Item 401: R$ 160,00. Dotações: 
10.301.0120.2022.0000 - 10.301.0120.2027.0000 - 
10.301.0120.2023.0000 - 10.301.0120.2030.0000 - 
10.301.0121.2032.0000 - 3.3.90.30.00; Nº de 
Proponentes: 7; Vigência das Atas: 28/08/2014; 
Assinaturas das Atas: 29/08/2014.

Fernando Prestes, 1 de setembro de 2014.

________________________

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Código Localizador: UOU0DQCW



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Terça-feira, 02 de setembro de 2014			   Ano I | Edição nº 151				   Página 8 de 8

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

					   
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Vigilância Sanitária Municipal 

Comunica os seguintes deferimentos no mês de Agosto de 2014. 

 

Protocolo n° 

 

Razão Social 

 

 

Deferimento 

40/2014 Antonio Eugenio Nacaratto 29/08/2014 (1) 

42/2014 Zaniboni & Zaniboni Fernando Prestes LTDA - ME 27/08/2014(1) 

49/2014 Prefeitura Municipal de Fernando Prestes ( Velório 
Municipal Antonio Luchetti) 

26/08/2014(1) 

54/2014 Prefeitura Municipal de Fernando Prestes (Centro de 
Convivência do Idoso Alcides Lavrini) 

25/08/2014(1) 

55/2014 Prefeitura Municipal de Fernando Prestes ( Velório 
Municipal de Agulha) 

10/06/2014(1) 

56/2014 Prefeitura Municipal de Fernando Prestes ( Cemitério 
Municipal de Agulha) 

30/05/2014(1) 

59/2014 Milena Cassini 27/08/2014(1) 

61/2014 Gisele Massabni 29/08/2014(1) 

62/2014 Marisa Aparecida Rocha Remondini 28/08/2014(1) 

63/2014 Carla Natalia Lopes Ruiz – ME 29/08/2014(1) 

64/2014 Luchetti & Luchetti LTDA- ME 28/08/2014(2) 

(1) Renovação da Licença de Funcionamento 
(2) Licença Inicial de Funcionamento 
 
 

                                                                                                          Solange Luciano                                                                                                                                       
Coordenadora Visa Municipal 

 

 

 

Código Localizador: MPW4QBYY

Vigilância Sanitária

Outros Atos


	PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES
	Atos Oficiais
	DECRETO Nº 2.539
	PORTARIA Nº 2.359
	PORTARIA Nº 2.360
	PORTARIA Nº 2.362
	PORTARIA Nº 2.363
	PORTARIA Nº 2.364

	Licitações e Contratos
	Pregão Presencial nº 25/2014Atas de Registro de Preços nºs 15.1; 15.2; 15.3;15.4; 15.5; e 15.6/2014)(Resumo)


	Vigilância Sanitária
	Outros Atos
	Comunica os seguintes deferimentos no mês de Agosto de 2014.



		2014-09-02T08:32:50-0300
	Fernando Prestes
	FERNANDO PRESTES PREFEITURA MUNICIPAL:47826763000150
	Publicação Oficial do Município




